
Bezirksdatenblatt

Statistischer Bezirk:

Kartenquelle: Stadtplandienst

Fläche in ha Bezirk Gesamtstadt
Bevölkerung *)

Einwohner je ha 
*) Einwohner mit Hauptwohnung in Nürnberg (Melderegister 31.12.2008)

Stadt

Zahl % %
männlich 4 920 46,7 47,9

weiblich 5 624 53,3 52,1

zusammen 10 544 100,0 100,0
Stand: 2008

Bezirk Stadt

Zahl % %

  0 -  5  531 5,0 5,0

  6 - 14  627 5,9 7,3

15 - 64 7 471 70,9 66,9

ab 65 1 915 18,2 20,8
Stand: 2008

Bezirk Stadt

Zahl % %
Deutsche 8 340 79,1 82,6

Ausländer 2 204 20,9 17,4

darunter aus EU  816 7,7 5,9

darunter aus Türkei  447 4,2 4,0
Stand: 2008

Bezirk Stadt

Zahl % %
ledig 5 013 47,5 40,7

verheiratet 3 738 35,5 43,1

verwitwet  784 7,4 7,6

geschieden  988 9,4 8,5
Stand: 2008

Bezirk Stadt
Einwohner 2007 10 618 496 299

Einwohner 2003 10 578 486 110
Veränd. 1 Jahr i. % -0,7 -0,2

Veränd.  5 J. i. % -0,3 1,9
Stand: 2008

Stadt Nürnberg - Amt für Stadtforschung und Statist ik

23   Sandberg

Einwohner nach 
Geschlecht

18 654,78 70,94
495 459

26,6

Bezirk Geschlecht

10 544
148,6

Einwohner nach 
Nationalität

Einwohner nach 
Familienstand

Altersgruppe

Nationalität

Familienstand

Einwohner nach 
Altersgruppen

BevölkerungsveränderungBevölkerungs-
veränderung

0

25

50

75

  0 -  5   6 - 14 15 - 64 ab 65

%
Bezirk

Stadt

StadtBezirk

StadtBezirk
ledig

verheiratet

verwitwet

geschieden

Deutsche

Ausländer

StadtBezirk
männlich

weiblich

-1

0

1

2

3

Veränd. 1 Jahr i. % Veränd.  5 J. i. %

%
Bezirk

Stadt

79

78
77

76

73
87

75

86

85 84

83 82
7472

71
70 24 25

80 81 91

90
27

92 9465
64 23 07

06 09
22 28 93

970201
0563

62
21 04

03 111316

29
10

121415
17

18
20

60
1961

50
46 43 42 40

95

30

41
51

52
34 96

3533
32

3145

4753
44 37 36 38

39

4948

5455

08
26



Bezirksdatenblatt

Statistischer Bezirk: 23   Sandberg

Bezirk Stadt
Haushalte Zahl % %Haushalte 

Alleinerziehende 313 5,0 4,5

Sonstige Haushalte 5 938 95,0 95,5

zusammen 6 251  100  100
Stand: 2008

Bezirk Stadt

Zahl % %
bis 1948 2 396 36,6 27,4

1949 - 1990 3 790 57,9 60,9

ab 1991  364 5,6 11,7

zusammen 6 550  100  100
Stand: 2008

Bezirk Stadt
Wohnungen in Zahl % %

Einfamilienhäusern 48 0,7 13,9
Zweifamilienhäusern 66 1,0 5,8

MFH m. 3-6 Whg. 735 11,2 16,1
MFH ab 7 Whg. 5502 84,0 62,0
sonst. Unterkünften 199 3,0 2,1

zusammen 6 550  100  100
Stand: 2008

Bezirk Stadt
Zahl % **) in % **)

SVP-Beschäftigte 
am Wohnort 4 076 54,6 51,9
Arbeitslose am 
Wohnort  495 6,6 5,9

Stand: 2008

**) %-Anteil an der 
erwerbsfähigen Bevölkerung
SVP = 
Sozialversicherungspflichtig

Kraftfahrzeuge Bezirk Stadt
Anzahl der 
PKW/Kombi 3 616 220 397
PKW je 1000 
Einwohner  343  445
PKW mit Diesel-
motor, Anteil in % 20,0 26,4

Stand: 2008

Stadt Nürnberg - Amt für Stadtforschung und Statist ik
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Baualtersgruppen

Anteil Haushalte Alleinerziehende

Baualtersgruppen

Wohnungsarten

Erwerbs- 
beteiligung

Erwerbsbeteiligung

Anteil Pkw mit Dieselmotoren

0

20

40

60

80

bis 1948 1949 - 1990 ab 1991

%
Bezirk

Stadt

Stadt

0

20

40

60

80

1-2FH MFH 3-6 MFH 7 u.m.

% Stadt

0 10 20 30 %

Bezirk

Stadt

0
10
20
30
40
50
60

SVP-Beschäftigte
am Wohnort

Arbeitslose am
Wohnort

% Bezirk

Stadt

4,0 4,5 5,0 5,5 %

Bezirk

Stadt


